
 Prot. nr.                                                  Pagina 1 di 1 
 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 641 

 
ORDINANZA n. 16 del            5 marzo 2015 

     
 
OGGETTO :  ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) .- 
 

IL SINDACO  
 

CONSIDERATO che sono in corso abbondanti piogge in tutto il territorio comunale e nei comuni circostanti, 

che hanno determinato l’esondazione di tutti d’acqua, e gravi difficoltà di gran parte delle arterie stradali 

urbane ed extraurbane, nonché la chiusura di talune di esse; 

VISTO ilbollettino di vigilanza emesso sul sito istituzionale della Protezione Civile dal quale si rileva il 

perdurare di forti precipitazioni, significative e avverse, anche a carattere nevose, con venti molto forti per 

domani e dopodomani, 6 e 7 marzo 2015 

RITENUTO dover assicurare la pubblica incolumità nonché evitare ulteriore aggravi del traffico veicolare 

sulle strade; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare un adeguato monitoraggio della situazione del territorio comunale 

e delle rete viaria; 

CONSIDERATA altresì la necessità di poter assicura i necessari interventi di soccorso e di ausilio alla 

popolazione civile; 

VALUTATE anche le scarse risorse umane a disposizione del Comando di Polizia Municipale; 

RITENUTO pertanto necessario predisporre l’allertamento dei volontari dei Gruppi di Protezione Civile 

presenti sul territorio; 

RILEVATO che per poter utilizzare i suddetti volontari è necessario che l’Autorità Responsabile di 

Protezione Civile competente per il territorio attivi il Centro Operativo Comunale (C.O.C.);  

VISTE le disposizioni di legge in materia; 

 
ORDINA 

 

di attivare il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) , a decorrere dalle ore 14:40 di oggi 05 marzo 2015 al fine di 

assicurare, nell’ambito del territorio del Comune di Ortona, la direzione ed il coordinamento dei servizi di 

monitoraggio, assistenza e soccorso  in occasione delle precipitazioni in corso e fino al termine dello stato di 

emergenza;  

 
dalla Residenza Comunale, addì   5 marzo 2015 

 
  IL SINDACO 

Dott. Vincenzo D’OTTAVIO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 

 
Corpo di Polizia Locale 

Settore  
Affari Generali e Servizi Demografici 

 

 


